UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

[bookmark: _GoBack]Số: 158/PGDĐT-CTĐ
V/v triển khai vận động Quỹ hoạt
động Chữ thập đỏ huyện năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  14 tháng 9   năm 2022

Kính gửi: Các trường MN,TH,TH&THCS và THCS học trực thuộc.

Được sự nhất trí của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện về chủ trương vận động Quỹ hoạt động Chữ thập đỏ huyện Phong Điền năm 2022; Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-HCTĐ ngày 30/3/2022 của Hội Chữ thập đỏ huyện về việc tổ chức vận động Quỹ hoạt động Chữ thập đỏ huyện Phong Điền năm 2022;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai công tác vận động xây dựng Quỹ
Quỹ hoạt động Chữ thập đỏ huyện năm 2022 với một số nội dung sau:

1. Đề nghị các đơn vị tổ chức công tác tuyền truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa và tính nhân văn của Quỹ, triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia ủng hộ (các nội dung đính kèm Công văn này).

2. Đối tượng và mức vận động

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động trong Ngành
GD&ĐT vận động tối thiều là ½ ngày lương hoàn thành trước tháng 6/2022.

- Học sinh Trung học cơ sở từ lớp 6 đến lớp 9 năm học 2021-2022 và học
sinh lớp 6 năm học 2022-2023 vận động tiền tiết kiệm tối thiểu là 5.000đồng/
học sinh (học sinh năm học 2021-2022 hoàn thành trước 15/5/2022; học sinh lớp
6 năm học 2022-2023 hoàn thành trước ngày 30/9/2022).

3. Thời gian và hình thức vận động

- Thời gian triển khai bắt đầu từ ngày 01/4/2022 đến 30/9/2022.

- Giao Hội Chữ thập đỏ Phòng GD&ĐT tổ chức tiếp nhận, lập danh sách chi tiết, kịp thời chuyển toàn bộ kinh phí vận động về Hội CTĐ huyện và công bố kết quả sau 05 ngày kết thúc đợt vận động.

- Các đơn vị trường học lập danh sách ủng hộ (có xác nhận của Nhà trường) và ủng hộ bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản gửi về Hội Chữ thập đỏ Phòng GD&ĐT (qua số Tài khoản: 4001205006855, Chi nhánh NH.NN&PTNT Phong Điền; cô Nguyễn Thị Phương Thảo, Thủ quỹ Hội, SĐT: 0944.618.256.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường
học trực thuộc căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: - Như trên;
- UBND huyện (để B/C);
- Hội CTĐ huyện; - Website Phòng;
- Lưu VT,HCTĐ.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

2
image1.jpeg